关于做好学校大学生创业孵化基地
第四批入驻创业项目遴选工作的通知
      学生工作处[2016]18号
各二级学院、书院：
为进一步推动大学生创业工作，深化创业孵化基地内涵发展，根据《潍坊学院大学生创业孵化基地管理办法》（潍院政字【2014】121号）精神和本年度学生工作安排，拟定于四月份组织进行第四批入驻创业孵化基地创业项目的遴选工作。现就相关事宜通知如下：
一、遴选时间、地点安排
具体时间待定，学校大学生创业孵化基地三楼多功能厅、二楼路演中心。
二、遴选方式
通过资格审查的创业项目，在参加相关创业培训的基础上，采取路演和答辩的形式进行，学校组织专家进行终审。
三、遴选程序
1、准备申报材料。有入驻意向的创业项目负责人填写《潍坊学院大学生创业孵化基地入驻项目申报书》（附件1），同时准备以下材料：创业计划书写作说明及编制提纲（附件二）；项目相关管理制度；项目负责人及成员身份证、学生证等复印件。项目已注册的，需提供企业工商营业执照、组织机构代码证、税务登记证明等相关材料的原件及复印件等。以上材料须由相关二级学院书院审核盖章。
2、报送申报材料。4月8日（周五）前，项目主要负责人将相关材料纸质版（一式一份）、电子版同时报学生工作处思想政治教育科（行政楼一楼西大学生事务中心）；其中，电子版文件格式为：一级文件夹以“**学院（书院）创业项目”命名，二级文件夹以“项目名称+（主要负责人姓名）”命名，电子版通过U盘报送。
3、资格审查。学校对各创业项目入驻申报书进行资格审查。
4、参加培训。通过资格审查的创业项目，参加有学校统一组织的为期一周左右的创业实战技能模拟培训。每个创业项目须有相应团队成员（含项目主要负责人）参加，相关人员须完成既定培训课程。
5、路演和答辩。根据抽签决定路演与答辩顺序，路演与答辩使用PPT展示。具体要求如下:
（1）各创业项目团队路演讲解，团队成员参加，讲解不超过6分钟，程序为：总经理介绍团队成员及路演分工；各成员分别讲解商业模式、创业团队、市场分析、产品或服务、项目优势、风险与对策、财务报告等。计时员最后1分钟提醒。
（2）专家提问，提问不限时，每个团队提问问题一般不超过3个。
（3）专家组打分。
6、根据培训、路演和答辩等情况，进行综合评分，初定入驻项目。
7、初定创业项目公示，公示期为5个工作日，最终确定入驻创业项目。
8、入驻创业项目与学校签订协议书后入驻。
未尽事宜，另行通知。
                        学生工作处（武装部）
                        二○一六年三月三十日
附件1：
编号：__________

潍坊学院大学生创业孵化基地
入驻项目申报书

 项 目 名 称:______________________________
 项目经营范围:_______________________________
 项目负责人:_______________      ___________
指 导 老 师：  __________________________
负责人所在学院专业班级:____________________ ___
负责人联系电话:      ________________________

                    潍坊学院学生工作处
填写说明
一、填写内容必须实事求是，表达明确严谨，空缺项请填“无”。
二、需签字部分由相关人员以黑色钢笔或水笔签名。
三、需加盖公章部分，必须加盖公章。
四、各项目须选择一名指导老师。申报书由所在单位分管领导核查、签署意见并加盖公章后提报,同时应报送电子文本，书面材料与电子文本的内容必须一致。
五、相关表格大小可根据实际需要进行调整。

	项目名称

	项目策划
时间

	项目运行时间

	经营范围

	项目负责人
	姓名

	性别

	出生年月

	所在学院书院、班级

	身份证号码

	联系方式

	实践经历

	社会实践及获奖情况
	（请说明本人或团队成员入学以来在何时、何地参加何种类型的创业实践和社会实践活动和获奖情况）

	指导教师
	姓名

	单位

	联系方式

	职称

	成员信息
	姓名
	性别
	院系班级
	联系方式

	一、项目简介
（可附页）

	二、项目的市场分析及论证（可行性报告）
（可附页）

	三、项目的主要运作方式（销售模式）
（可附页）

	四、项目的分工及进度安排
（可附页）

	五、财务分析（资金的来源、预算及效益）
（可附页）

	六、存在的风险及应对方法
（可附页）

	七、如何处理创业与学业关系
（可附页）

	八、对场地的要求（使用面积、电、网络及其它配套实施等）
（可附页）

	九、家长意见
	                                                                      签名：
                                                                                年      月       日

	十、指导老师意见

	签名：
年      月       日

	十一、学院书院意见
	签名（公章）：
年      月       日

	十二、学校意见

	签名（公章）：
                                                                               年      月       日

	备注

附件2：
潍坊学院大学生创业计划书写作说明及编制提纲
一、相关说明
1．创业计划书要严格按照编制提纲的项目逐条进行编写。
2．创业计划书要用A4纸打印；编写时，小标题用黑体小三号字编写，正文用仿宋体小三号字编写。
3.创业计划书不需要包装、美化。
二、编制提纲
1．计划书封面（通常包括公司名称、地址、电话、电子邮件及通信地址、日期、创业计划编号等内容）
2．目录
3．基本情况（公司名称、拟成立时间、注册资本；股权状况；业务类型。）
4．项目负责人信息（姓名、性别、年龄、政治面貌、联系方式、主要经历等。）
5．产品/服务描述（产品/服务介绍；产品技术水平；产品的新颖性、先进性和独特性；产品的竞争优势。）
6．研究与开发（已有的技术成果及技术水平；研究开发的现状、计划发展方向和目标；研发队伍技术水平、竞争力及对外合作情况；已经投入的研发经费及今后投入计划；对研发人员的激励机制。）
7．行业及市场（行业历史与前景；市场规模及增长趋势；行业竞争对手及本公司竞争优势；未来3年市场销售预测。）
8．项目运作方式（在价格、促销、建立销售网络等各方面拟采取的策略及其可操作性和有效性；对销售人员的激励机制。）
9．项目管理（机构设置；员工持股；劳动合同；知识产权管理；人事计划。）
10．融资说明（资金需求量、用途、使用计划；拟出让股份；投资者权利；退出方式。）
11．财务预测（前三年及未来3年或5年的销售收入、利润、资产回报率等。）
12．风险控制（项目实施可能出现的风险及拟采取的控制措施。）
13．项目技术情况的证明文件、申请人及合伙人身份证明材料及需要提交的项目有关其他材料。